
Contacto

Teléfono 962824158
Fax 962822027
Correo Electrónico contractacio@tavernes.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1899990A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de construcción

El Ayuntamiento de Tavernes de la Valldigna pretende regularizar y racionalizar la adquisición de material deDescripción 
construcción en general. El material está destinado a la reparación o sustitución de cualquier elemento de esa naturaleza en
edificios municipales, colegios, instalaciones deportivas, parques infantiles o vías públicas municipales.
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará mediante procedimiento negociado sin publicidad, regulado en el art. 168.a).1º de la
LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 24/07/24 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción El artículo 168 de la LCSP, dispone: Los órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el
procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de licitación únicamente en los siguientes casos: a) En
los contratos de obras, suministros, servicios, concesión de obras y concesión de servicios, en los casos en que: 1.º No se
haya presentado ninguna oferta; ninguna oferta adecuada; ninguna solicitud de participación; o ninguna solicitud de
participación adecuada en respuesta a un procedimiento abierto o a un procedimiento restringido, siempre que las
condiciones iniciales del contrato no se modifiquen sustancialmente, sin que en ningún caso se pueda incrementar el

ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/


Lugar

Contractació

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 08:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobres A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 13:25 horas
Fecha aproximada

Lugar

Contractació

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 08:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

presupuesto base de licitación ni modificar el sistema de retribución, y que se envíe un informe a la Comisión Europea
cuando esta así lo solicite. 

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0CmWPFFXkWLA ncw3qdZkA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B0CmWPFFXkWLAncw3qdZkA%3D%3D


ID 0000014123592 |  2024-000953323 | Mon, 09 Sep 2024 12:29:30:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63322650754946915558664494725151878660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


